- | v . .
ety (--‘»//;(. wlei

i X . rﬂ[ g
Focvancrn de Bucrros Nive Q40
*

LA PLATA, 14 MAY 0t

VISTO el expediente N° 2926-171/05. del registro del Ministerio de
Salud, por el que Eleide GATTI, agente del Hospital Zonal General de Agudos “Narciso
Lopez” de Lanus, dependiente de la Direccion Provincial de Hospitales de la Subsecretaria
de Coordinacién y Atencion de la Salud, interpone recurso de revocatoria y jerarquico en
subsidio contra la Resolucion N° 1291/08, mediante la cual se le impuso la sancién de
suspension por el término de treinta (30) dias sin goce de sueldo ni prestacién de servicios,
y

C@NSIDERANDO

‘i‘;..u, 2 il 8:‘3‘ (g_, Que mediante Resolucién N° 100/09 se rechazé el recurso de
BNUINS
*«;%( ¥ aed ﬁevocatona concediéndole el jerarquico en subsidio;
“4 , .
K%',;fﬂf Que la realizacion de un careo con la denunciante, tal como lo solicita la

quejosa al ejercer su derecho de ampliar o mejorar el recurso, resulta improcedente en esta
instancia, toda vez que surge claramente el proceder de la paciente, siendo asimismo
reconocido por la agente GATTI, quien le ofrecié hacerse cargo de la crianza y educacion de
la recién nacida;

"Que en cuanto al traslado de la recurrente al Hospital Interzonal “Evita”
de Lanus, segun sus dichos “en forma de castigo”, corresponde sefalar que fue declarada
en disponibilidad relativa como medida precautoria, como asi también el quantum de la
sancion, debe tenerse presente que corresponde a la administracion publica merituar la
gravedad de la falta respetando el principio de proporcionalidad entre ésta y la sancién a
aplicar, para lo cual el érgano sancionador habra de ponderar todas las circunstancias que
rodean el caso a los efectos de seleccionar la sancién, no advirtiéndose en el presente
exceso de punicion;

Que la agente de marras no ha aportado ningun elemento de

ponderacién capaz de conmover el acto atacado:

A2



i o, .
Fdten Cpecrelivs
9] . . ’ //'}") o v
Foorincine Ao Bucnos Vives
»

Que ha tomado intervencion la Asesoria General de Gobierno a fojas

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas
!Ei ¢ por el articulo 104 de la Ley N° 10430 (Texto Ordenado-Decreto N° 1869/96), reglamentada

B 3
& !

%'/ por Decreto N° 4161/96;

Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

ARTICULO 1°. Rechazar en el Ministerio de Salud, el recurso jerarquico interpuesto en

SN
Nt

\ subsidio por Eleide GATTI (D.N.I. 18.700.076 - Clase 1948 Legajo de Contaduria 266.755)

.f;,l"\s agente del Hospital Zonal General de Agudos “Narciso Lépez” de Lanus dependiente de la
3 '} A

i Direccidn Provincial de Hospitales de la Subsecretaria de Coordinacién y Atencion de la

3 e .,
g ,_*ﬂ;ﬁSaIud, contra la Resolucion N° 1291/08, mediante la cual se le impuso la sancién de

0 suspension por el término de treinta (30) dias sin goce de sueldo ni prestacion de servicios.

ARTICULO 2°. E presente Decreto sera refrendado por el Ministro Secretario en el
J . Departamento de Salud.

§ i it )

S|
S

ARTICULO 3°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y pasar al Ministerio de
Salud. Cumplido, archivar.

Provincia de Buenos Aires

i

DECRETON® 9549 DANIEL OSWALDO SCIOLI
/VV /w Gobemador de la

e
Dr. ALEJANDRG FEDERIO (OLLIA

Phe L2

1
dala B



